



**ДЕПАРТАМЕНТ
ПО ВОПРОСАМ СЕМЬИ И ДЕТЕЙ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

21.02.2019

№ 144-п

О внесении изменений в приказ Департамента по вопросам семьи и детей Томской области от 12.02.2016 № 52-п

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента по вопросам семьи и детей Томской области от 12.02.2016 № 52-п «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации по оплате стоимости проезда детей и лиц, сопровождающих организованную группу детей, до места нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления» (Официальный интернет-портал «Электронная Администрация Томской области» (www.tomsk.gov.ru) от 17.02.2016) следующие изменения:

1) в Порядке предоставления денежной компенсации по оплате стоимости проезда детей и лиц, сопровождающих организованную группу детей, до места нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления, утвержденном указанным приказом:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Документы, указанные в пунктах 4 и 5 Порядка, предоставляются заявителем в Департамент по вопросам семьи и детей Томской области (далее - Департамент).»;

б) в пункте 9 слова «Уполномоченной организацией» заменить словом «Департаментом»;

в) в пункте 11:

в абзаце первом слова «Уполномоченная организация» заменить словом «Департамент»;

в абзаце втором слова «Уполномоченная организация» заменить словом «Департамент»;

г) в пункте 13:

в абзаце первом слова «Уполномоченной организацией» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце втором слова «Уполномоченная организация» заменить словом «Департамент»;

2) в форме заявления, утвержденной указанным приказом:

слова «В областное государственное бюджетное учреждение «Центр детского и семейного отдыха «Здоровье» заменить словами «В Департамент по вопросам семьи и детей Томской области»;

слова «областного государственного бюджетного учреждения «Центр детского и семейного отдыха «Здоровье», расположенного по адресу: 634552, Томский район, с. Калтай» заменить словами «Департамента по вопросам семьи и детей Томской области»;

слова «на областное государственное бюджетное учреждение «Центр детского и семейного отдыха «Здоровье» заменить словами «на Департамент».

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о.начальника Департамента



В.Г.Титов